Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025072400275

275

Nº 138, quinta-feira, 24 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 1/2025

Processo Administrativo n° 184/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC I A L I Z A DA
PARA CONSTRUÇÃO DO MEMORIAL/CASA DE CULTURA COM RECURSO FINANCEIRO - PNAB
NO MUNICIPIO DE GLÓRIA-BA. Encerrada as fases de julgamento e habilitação, e julgados
todos os recursos administrativos, nos termos do Art.71 IV da Lei Federal 14.133/21,
ADJUDICO o objeto ao VENCEDOR do certame: RESOLITIVA SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob
o nº. 29.138.804/0001-33. Valor Global: R$ 217.217,94 (Duzentos e dezessete mil e
duzentos e dezessete reais e noventa e quatro centavos). Neste Ato Homologo a licitação
na presente data: 11/07/2025.

Glória-BA, 11 de julho de 2025.
ENA VILMA PEREIRA DE SOUZA NEGROMONTE

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2025

CONCORRÊNCIA ELETÔNICA Nº. 001/2025. Objeto -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO MEMORIAL/CASA DE CULTURA COM RECURSO
FINANCEIRO - PNAB NO MUNICIPIO DE GLÓRIA- BA. Contratada - RESOLUTIVA SERVIÇO S
LTDA. Valor Global do Contrato - R$ 217.217,94 (Duzentos e dezessete mil e duzentos e
dezessete reais e noventa e quatro centavos). Fundamentação Legal - Art. 6", inciso
XXXVIII; alínea "a), art. 28, inciso II; art. 29, parágrafo único; todos da Lei Federal N"
14.133/2021. Período de Vigência - 12 (doze) meses. Glória - BA, 11 de julho de 2025. Ena
Vilma Pereira de Souza Negromonte - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

P.A. Nº 332/2025
A Prefeitura Municipal de Glória - BA, torna público que realizará a partir do dia 14 de

agosto de 2025, às 09h00min. Na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, o processo em epígrafe com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para execução das obras remanescentes da quadra padrão poliesportiva coberta com
vestiário no Centro Educacional Monsenhor Emílio de Moura Ferreira, no Distrito Quixaba no Município
de Glória - BA, em conformidade com os parâmetros do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE) para quadras padrão. Edital: https://transparencia.gloria.ba.gov.br/licitacoes.php e
https://gloria.ba.gov.br link Licitações, Local da Disputa: https://licitagloria.brconectado.com.br/.

Em 23 de julho de 2025.
FÁBIO ARAÚJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052805/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2025
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA designado pelo

DECRETO nº 015 de 06 de janeiro de 2025, comunica à população em geral e aos interessados
que realizará licitação pública, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, no dia 07 de agosto de 2025, às 09:30 horas, edital disponível através do Portal:
https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc e no sítio -
https://bnc.org.br/ ou no Prédio da Prefeitura Municipal de Ibirapitanga-BA, sede Na Praça
Manoel Jorge E Silva, S/N, na cidade de Ibirapitanga, Bahia, tendo como objeto CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IBIRAPITANGA/BA. Melhores informações
através do e-mail: licitaibirapitanga@gmail.com, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 14:00 horas.

Ibirapitanga-BA, 23 de julho de 2025.
DANNIELA ALMEIDA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama/BA torna público o resultado de
julgamento das propostas de preços e habilitação, referente ao processo sob a modalidade Pregão
Eletrônico nº 009/2025-PMI/BA, do Tipo Menor Preço por grupo/lote, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de itens de panificação, destinados ao
atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, do Fundo Mun. de Saúde, do Fundo Mun.
de Educação e do Fundo Mun. de Assistência Social, incluindo-se, de forma expressa, a utilização
dos referidos produtos na composição da merenda escolar ofertada aos alunos da rede pública
municipal, em conformidade com os Programas da Pré-escola, Ensino Fundamental, EJA (Educação
de Jovens e Adultos), EJAI (Educação de Jovens, Adultos e Idosos) e AEE (Atendimento Educacional
Especializado), deste município. Sagraram-se vencedoras com menor preço por grupo/lote as
empresas: A.N.P LEITE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 47.304.872/0001-07, venceu os LOTES 01 e 04,
sendo o Lote 01 com o valor total de R$ 111.944,00 (cento e onze mil e novecentos e quarenta e
quatro reais) e o lote 04 com o valor total de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais); S S DE
OLIVEIRA ME inscrita no CNPJ/MF nº 13.729.223/0001-36, venceu os LOTES 02 e 03, sendo o Lote
02 com o valor total de R$ 110.600,00 (cento e dez mil e seiscentos reais) e o lote m 03 com o valor
total de R$ 90.000,00 (noventa mil reais) e a empresa JD DOS SANTOS HOTEIS, inscrita no CNPJ/MF
nº 33.800.608/0001-50, venceu os LOTES 05 e 06, sendo o Lote 05 com o valor total de R$
195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais) e o lote 06 com o valor total de R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais). Decorrido o prazo recursal fica homologado o processo pelo Prefeito Municipal,
estando o processo à disposição dos interessados para vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas.

NEYLON NICHELLE P. DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
CESTAS BASICAS DESTINADAS À DISTRIBUIÇÃO PRA FAMÍLIAS ATENDIDAS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, por meio do site:
https://licitanet.com.br/, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL - LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal
269/2025, Sessão de Abertura das propostas: 06 de agosto de 2025, às 09:00 horas. O edital se
encontra à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br e https://licitanet.com.br/ e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacoes@ilheus.ba.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos.

Ilhéus - Bahia, 23 de julho de 2025.
SAYONARA SILVA SANTANA MACHADO

Secretária Municipal de Promoção Social e Combate a Pobreza

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS COSTAL
COM SISTEMA DE CORTE POR FIO DE NYLON DE USO PROFISSIONAL PARA ATENDIMENTO DA
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, por meio do site:
https://licitanet.com.br/, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL - LEGISLAÇÃO: 14.133/21 Decreto Municipal
269/2025, Sessão de Abertura das propostas: 06 de agosto de 2025, às 14:30 horas. O edital se
encontra à disposição para retirada no site www.ilhéus.ba.gov.br e https://licitanet.com.br/ e
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1. As divulgações dos
outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://transparencia.ilheus.ba.gov.br/ licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
licitacoes@ilheus.ba.gov.br ou no Setor de Licitações e Contratos.

Ilhéus - Bahia, 23 de julho de 2025.
CARLOS MACHADO DE ANDRADE FILHO

Secretário Municipal de Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 38/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando o registro de preços
para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DESTINADOS AS ESCOLAS DE TEMPO
INTEGRAL E ESCOLAS REGULARES, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BAHIA. Data: 06/08/2025 às 09h. e, em
ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de
habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no site
https://ipira.ba.gov.br/ ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 23 de julho de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 37/2025

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de buffet e coffee break, fornecimento de kit lanches e quentinhas
(marmitex), com a finalidade de dar suporte às atividades institucionais e à equipe de
manutenção em serviço nas unidades escolares da zona rural, por um período de 12
meses, no dia 08/08/2025, as 09:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no Portal de Compras
Públicas, no sítio https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou no Portal Nacional de
Compras Publicas (PNCP). Itaberaba- BA, 23 de Julho de 2025.

IGOR ROBERTO ALVES SANTANA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 16/2025

O Município de Itacaré/BA comunica a abertura da CHAMADA PUBLICA Nº
016/2025- PROCESSO ADMINISTRATIVO 176/2025.OBJETIVANDO: CREDENCIAMENTO DE
INSTRUTOR (ES) DE MÚSICA COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA EM ENSINO, NA CONDIÇÃO
DE MICROEMPREENDEDOR (RS) INDIVIDUAL (IS) PARA MINISTRAR (EM) AULAS DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS (HARMÔNICOS E PERCUSSIVOS). À CRIANÇAS BENEFICIÁRIAS DE
PROGRAMAS SOCIAIS E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA SEDE, ZONA RURAL E
DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE ITACARÉ. EXERCÍCIO 2025. Demais condições descritas no
edital e em seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº
1.143/2023. Conforme item 15, deste instrumento de convocação, os interessados têm até
3 (três) dias úteis antes da data de abertura do certame, para impugnar ou solicitar
esclarecimentos deste Edital, Só após esse prazo legal, dar-se-á início a recepção dos
documentos para o credenciamento a partir do dia 30/07/2025, horário das 08:00hs ás
16:00hs. TÉRMINO DO CREDENCIAMENTO: Nos termos do art. 5, da Lei Municipal nº
426/2022, o Chamamento Público para credenciamento estará aberto pelo período de 12
(doze) meses. O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), endereço eletrônico no link de licitações
(https://itacare.ba.gov.br/). Informações através do e-mail itacare.licitacoes@gmail.com.
Envio dos documentos para o setor de licitação no endereço: Rua Dr Edgar dos Reis nº 57,
Centro - Itacaré - Bahia CEP - 45.530-000. 23/07/2025.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Superintendente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no
dia 06/08/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2025, que tem como objeto:
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI, para
serem utilizados nos setores da Secretaria Municipal de Saúde. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no
diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail:
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no
dia 07/08/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2025, que tem como objeto:
Registro de preço para contratação de empresa do ramo para aquisição de passagens
terrestres intermunicipais, interestaduais, para atender as necessidades das Secretarias
de Assistência Social e Saúde do Município de Itambé-BA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no
diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no Email:
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-24T02:29:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial